
B ộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒAXÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2670/QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày 25 tháng 7 năm 2016

QUYÉT ĐỊNH
về việc thành ỉập Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập Nghị định quy định chi tiết 
một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về hoạt động của các 

Tố chức đại diện tập thể quyền tác giả, quyền liên quan

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH•  « y m

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ năm 2005, sửa đổi, bổ sung năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Ị ị  
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của BộỊrẸ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; \

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2016 của Chính 
phủ về hỗ trợ và phát triển doanh nghiệp đến năm 2020;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Soạn thảo Nghị đinh quy định chi tiết một số điều và 
biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về hoạt động của các Tổ chức đại diện tập thể 
quyền tác giả, quyền liên quan, gồm:

1. Ông Nguyễn Ngọc Thiện - Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - 
Trưởng ban;

2. Ông Vương Duy Biên - Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - 
Phó Trưởng ban;

3. Ông Bùi Nguyên Hùng - Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả - Bộ Văn hóa, 
Thế thao và Du lịch - ủ y  viên;

4. Bà Hoàng Thị Hà Giang - Phó Vụ trưởng Vụ Chính sách - Tổng cục Thuế - 
ủy  viên;

5. Đại diện lãnh đạo Vụ Tổ chức phi chính phủ - Bộ Nội vụ - ủ y  viên;
6. Ông Nguyễn Hồng Hải - Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế - 

Bộ Tư pháp - ủ y  viên;
7. Đại diện lãnh đạo Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp - 

ủy  viên;
8. Đại diện lãnh đạo Vụ Khoa giáo văn xã - Văn phòng Chính phủ - ủ y  viên;
9. Ông Hoàng Minh Thái - Vụ trưởng Vụ Pháp chế Bộ Yăn hóa, Thể thao 

và Du lịch - Uỷ viên;

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



10. ông Trần Văn Minh - Phó Chánh Thanh tra Bộ Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch - Uỷ viên;

11. Đại diện lãnh đạo Vụ Tổ chức cán bộ - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - 
Uỷ viên;

12. Đại diện lãnh đạo Vụ Kế hoạch, Tài chính - Bộ Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch - Uỷ viên.

Điều 2. Thành lập Tổ Biên tập Nghị định quy định chi tiết một số điều 
của Luật Sở hữu trí tuệ về hoạt động của các Tổ chức đại diện tập thể quyền 
tác giả, quyền liên quan, gồm:

1. Ông Bùi Nguyên Hùng - Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch - Tổ trưởng;

2. Bà Phạm Thị Kim Oanh - Phó Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả - 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Quang Tấn - Phó trưởng phòng - Vụ Tài chính Hành 
chính sự nghiệp - Bộ Tài chính - ủ y  viên;

4. Ông Lê Cường - Chuyên viên Vụ Chính sách - Tổng cục Thuế - ủ y  viên;
5. Đại diện Vụ Tổ chức phi chính phủ - Bộ Nội vụ - ủ y  viên;
6. Vũ Thị Nhung - Chuyên viên, Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế - Bộ Tư pháp - 

ủ y  viên;
7. Đại diện Cục Kiểm ừa vãn bản quy phạm pháp luật - Bộ Tư pháp - ủy  viên;
8. Đại diện Vụ Khoa giáo văn xã - Văn phòng Chính phủ - ủ y  viên;

9. Bà Đặng Thị Quỳnh Hoa - Thanh tra viên Thanh tra Bộ Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch - Tổ viên;

10. Bà Ngô Thị Thơm - Chuyên viên phòng Pháp chế Văn hóa, Gia đình 
Vụ Pháp chế Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ viên;

11. Đại diện Vụ Tổ chức cán bộ - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Ưỷ viên;
12. Đại diện Vụ Kế hoạch, Tài chính - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - 

Uỷ viên;
13. Ông Quản Tuấn An - Trưởng phòng Quản lý quyền tác giả, quyền liên 

quan - Cục Bản quyền tác giả - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - ủ y  viên;
14. Ông Phạm Thanh Tùng - Trưởng phòng Thông tin và họp tác quốc tế - 

Cục Bản quyền tác giả - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - ủ y  viên;
15. Ông Hoàng Long Huy - Trưởng phòng Quản lý công nghiệp văn hóa - 

Cục Bản quyền tác giả - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - ủ y  viên;
16. Bà Nguyễn Hằng Nga - Trưởng phòng Đăng ký quyền tác giả, quyền 

liên quan - Cục Bản quyền tác giả - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - ủ y  viên;
17. Bà Bùi Thị Kim Phượng - Phó Chánh Văn phòng - Cục Bản quyền tác giả 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - ủ y  viên;
18. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà - Phó trưởng phòng Quản lý quyền tác giả, 

quyền liên quan - Cục Bản quyền tác giả - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - ủ y  viên;

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



19. Bà Trần Thị Thùy Dương -  Chuyên viên phòng Quản lý quyền tác giả, 
quyền liên quan - Cục Bản quyền tác giả - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - ủ y  viên.

Điều 3. Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập có trách nhiệm phối hợp với các cơ 
quan có liên quan trong quá trình xây dựng Dự thảo Nghị định quy định chi tiết 
một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về hoạt động của các Tổ chức đại diện tập 
thể quyền tác giả, quyền liên quan theo tiến độ và trình Chính phủ.

Điều 4. Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ của Ban Soạn thảo và Tổ Biên 
tập từ nguồn ngân sách nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp về 
Cục Bản quyền tác giả theo dự toán được duyệt.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 6. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả, Vụ 

trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, 
Tài chính và các thành viên có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. \ị,

Noi nhận:
-  Như Điều Ẽ;
- Bộ trưởng;
- Thứ trường Huỳnh Vĩnh Ái;
- Thứ trường Vương Duy Biên; 
-L ưu: VT, B Q TG .TD .42.

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    


